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О ОСТВАРЕНИМ ПРОСЕЧНИМ НЕТО ЗАРАДАМА У РЕПУБЛИЦИ СРБИЈИ 

У 2020. ГОДИНИ 
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ПРОСЕЧНЕ НЕТО ЗАРАДЕ ПО ЗАПОСЛЕНОМ1 У РЕПУБЛИЦИ СРБИЈИ У 2020. ГОДИНИ,   

НА НИВОУ РЕГИОНА  И ОБЛАСТИ У АП ВОЈВОДИНИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 ИЗВОР: Републички завод за статистику,  САОПШТЕЊЕ, Просечне зараде по запосленом у Републици Србији 

децембар 2020., од 25.02.2021. 

74.311 

57.186 

52.875 
51.068 

68.140 51.965 48.260 46.826 

60.073 

БЕОГРАДСКИ РЕГИОН РЕГИОН ВОЈВОДИНЕ РЕГИОН ЈУЖНЕ И 
ИСТОЧНЕ СРБИЈЕ 

РЕГИОН ШУМАДИЈЕ И 
ЗАПАДНЕ СРБИЈЕ 

 Јан - Дец  2020.   Јан - Дец 2019.   Просек РС  Јан - Дец 2020. 

Према подацима Републичког завода за статистику, просечна зарада по запосленом без 
пореза и доприноса (у даљем тексту: нето зарада) у 2020. години  у Републици Србији износила 
је 60.073 динара.  
 
Посматрано по РЕГИОНИМА, нето зарада износила је,  у: 

1. БЕОГРАДСКОМ РЕГИОНУ - 74.311 динара,  
2. РЕГИОНУ  ВОЈВОДИНE - 57.186 динара,  
3. РЕГИОНУ ЈУЖНЕ И ИСТОЧНЕ СРБИЈЕ – 52.875 динарa и 
4. РЕГИОНУ ШУМАДИЈЕ И ЗАПАДНЕ СРБИЈЕ – 51.068 динара,  

 
што се може видети из следећег графичког приказа: 

У 2020. години, у односу на остварену просечну нето зараду по запосленом у 2019. години, на 
нивоу Републике Србије забележен је номинални РАСТ нето зараде за 5.154 динара, или 9,4%. 
 
На нивоу свих региона, забележен је номинални РАСТ нето зараде, и то у:  

1. БЕОГРАДСКОМ РЕГИОНУ - за 9,1%,  
2. РЕГИОНУ ВОЈВОДИНE - за 10,0%, 
3. РЕГИОНУ ЈУЖНЕ И ИСТОЧНЕ СРБИЈЕ - за 9,6% и 
4. РЕГИОНУ ШУМАДИЈЕ И ЗАПАДНЕ СРБИЈЕ - за 9,1%. 
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57.186 

61.953 

57.125 

55.263 

54.612 

53.507 

53.034 

51.362 

51.965 

55.618 

52.278 

50.879 

50.291 

48.752 

49.138 

46.924 60.073 

РЕГИОН ВОЈВОДИНЕ 

Јужнобачка област 

Јужнобанатска област 

Средњoбанатска област 

Севернобачка област 

Сремска област 

Севернобанатска област 

Западнобачка област  

 Јан - Дец  2020.   Јан - Дец 2019.  Просек РС  Јан - Дец 2020. 

Посматрано по ОБЛАСТИМА у АП Војводини просечна нето зарада по запосленом у 2020. години 
износила је,  у: 
 

1. ЈУЖНОБАЧКОЈ ОБЛАСТИ - 61.953 динара, 

2. ЈУЖНОБАНАТСКОЈ ОБЛАСТИ - 57.125 динара, 

3. СРЕДЊОБАНАТСКОЈ ОБЛАСТИ – 55.263 динара, 

4. СЕВЕРНОБАЧКОЈ ОБЛАСТИ - 54.612 динара,  

5. СРЕМСКОЈ ОБЛАСТИ - 53.507 динара, 

6. СЕВЕРНОБАНАТСКОЈ  ОБЛАСТИ - 53.034 динара и 

7. ЗАПАДНОБАЧКОЈ ОБЛАСТИ – 51.362 динара. 

 



  
 

 

  4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

            

 

        

             

 

        

             

 

        

             

 

        

             

 

        

             

 

        

             

 

        

             

 

        

             

 

        

             

 

        

             

 

        

             

 

        

             

 

        

             

 

        

             

 

        

             

 

        

             

 

        

             

 

        

             

 

        

             

 

        

             

 

        

             

 

        

             

 

        

             

 

        

             

 

        

             

 

        

             

 

        
 

Посматрано НА НИВОУ ОБЛАСТИ у АП Војводини ИЗНАД републичког просека била је нето 
зарада само у ЈУЖНОБАЧКОЈ ОБЛАСТИ  и то за 1.880 динара (3,1%). 
 
У свим осталим областима зараде су биле ИСПОД републичког просека, и то у: 

1. ЈУЖНОБАНАТСКОЈ ОБЛАСТИ - за 4,9%, 

2. СРЕДЊОБАНАТСКОЈ ОБЛАСТИ - за 8,0%,  

3. СЕВЕРНОБАЧКОЈ ОБЛАСТИ - за 9,1%,   

4. СРЕМСКОЈ ОБЛАСТИ - за 10,9%, 

5. СЕВЕРНОБАНАТСКОЈ ОБЛАСТИ - за 11,7% и 

6. ЗАПАДНОБАЧКОЈ ОБЛАСТИ - за 14,5%, 

што се може видети из Табеле I  дате у прилогу Информације.   

51.362 

60.073 

53.034 

54.612 

55.263 

57.125 53.507 

61.953 

57.186 

-14,5% 

 -9,1% 

3,1%  -8,0% 

-11,7% 

-10,9%  -4,9% 

-4,8% 

Севернобачка 

Јужнобачка 

Западнобачка 

Сремска 

Севернобанатска 

Средњобанатска 

Јужнобанатска 

област 

област 

област 

област 

област 

област област 

РС 

АПВ 
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РАНГ ОБЛАСТИ ПРЕМА ВИСИНИ ОСТВАРЕНЕ ПРОСЕЧНЕ НЕТО ЗАРАДЕ,  
У 2020. ГОДИНИ 

 

РАНГ Област РСД 

Номинална 
разлика 

у односу на  
просек 

 РС 
= 60.073 

РС =100% 






  РЕПУБЛИКА СРБИЈА 60.073       

1 Београдска област 74.311 14.238 23,7% 

2 Јужнобачка област 61.953 1.880 3,1% 

3 Борска област 61.864 1.791 3,0% 

4 Јужнобанатска област 57.125 -2.948 -4,9% 

5 Браничевска област 55.958 -4.115 -6,8% 

6 Средњобанатска област 55.263 -4.810 -8,0% 

7 Шумадијска област 55.042 -5.031 -8,4% 

8 Нишавска област 54.674 -5.399 -9,0% 

9 Севернобачка област 54.612 -5.461 -9,1% 

10 Подунавска област 54.454 -5.619 -9,4% 

11 Колубарска област 54.277 -5.796 -9,6% 

12 Пиротска област 54.044 -6.029 -10,0% 

13 Сремска област 53.507 -6.566 -10,9% 

14 Севернобанатска област 53.034 -7.039 -11,7% 

15 Западнобачка област  51.362 -8.711 -14,5% 

16 Моравичка област 51.329 -8.744 -14,6% 

17 Златиборска област 50.890 -9.183 -15,3% 

18 Зајечарска област 50.255 -9.818 -16,3% 

19 Мачванска област 50.207 -9.866 -16,4% 

20 Топличка област 49.478 -10.595 -17,6% 

21 Поморавска област 48.920 -11.153 -18,6% 

22 Расинска област 48.564 -11.509 -19,2% 

23 Рашка област 48.509 -11.564 -19,2% 

24 Пчињска област 48.272 -11.801 -19,6% 

25 Јабланичка област 46.430 -13.643 -22,7% 

 

 

 

 

 

 

 

 

Посматрано по ОБЛАСТИМА у Републици Србији само су три области имале просечну нето 
зараду ИЗНАД републичког просека, и то: 

1. БЕОГРАДСКА ОБЛАСТ - за 14.238 динара, или за 23,7%, 

2. ЈУЖНОБАЧКА ОБЛАСТ - за 1.880 динара, или за 3,1% и 

3. БОРСКА ОБЛАСТ - за 1.791 динара, или за 3,0%,  

што се може видети из следећег графичког приказа: 
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РЕПУБЛИКА СРБИЈА - РАНГ ОБЛАСТИ 
ПРЕМА ВИСИНИ ОСТВАРЕНЕ ПРОСЕЧНЕ НЕТО ЗАРАДЕ У 2020. ГОДИНИ 

 

 

 

АП ВОЈВОДИНА - РАНГ ОБЛАСТИ 
ПРЕМА ВИСИНИ ОСТВАРЕНЕ ПРОСЕЧНЕ НЕТО ЗАРАДЕ У 2020. ГОДИНИ 

 

  

 

 

23,7% 

3,1% 

3,0% 

-4,9% 

-6,8% 

-8,0% 

-8,4% 

-9,0% 

-9,1% 

-9,4% 

-9,6% 

-10,0% 

-10,9% 
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Београдска област 

Јужнобачка област 

Борска област 

Јужнобанатска област 

Браничевска област 

Средњобанатска област 

Шумадијска област 

Нишавска област 

Севернобачка област 

Подунавска област 

Колубарска област 

Пиротска област 

Сремска област 

Севернобанатска област 

Западнобачка област  

Моравичка област 

Златиборска област 

Зајечарска област 

Мачванска област 

Топличка област 

Поморавска област 

Расинска област 

Рашка област 

Пчињска област 

Јабланичка област 

Просек РС - 60.073 

74.311

61.953

61.864

57.125

55.958

55.263

55.042

54.674

54.612

54.454

54.277

54.044

53.507

53.034

51.362

51.329

50.890

50.255

50.207

49.478

48.920

48.564

48.509

48.272

46.430

3,1% 

-4,9% 

-8,0% 

-9,1% 

-10,9% 

-11,7% 

-14,5% 

Јужнобачка област 

Јужнобанатска област 

Средњобанатска област 

Севернобачка област 

Сремска област 

Севернобанатска област 

Западнобачка област  

Просек РС - 60.073 
61.953

57.125

55.263

54.612

53.507

53.034

51.362
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ОБЛАСТИ ПРЕМА ВИСИНИ ОСТВАРЕНЕ ПРОСЕЧНЕ НЕТО ЗАРАДЕ,  
ПРЕМА ВИСИНИ ОСТВАРЕНЕ ПРОСЕЧНЕ НЕТО ЗАРАДЕ У 2020. ГОДИНИ 

 
 

 
 
 

Изнад просека  

Испод просека  

Нема података  

Јануар - Децембар

Просечна нето зарада

у Републици Србији

60.073
динара

Северно-
банатска

област
53.034

Колубарска
област
54.277

Београдска
област
74.311 Подунавска

област
54.454

Браничевска
област
55.958

Поморавска
област
48.920

Шумадијска
област
55.042

Моравичка
област
51.329

Златиборска
област
50.890 Рашка

област
48.509

Расинска
област
48.564

Борска
област
61.864

Зајечарска
област
50.255

Нишавска
област
54.674

Топличка
област
49.478

Пиротска
област
54.044Јабланичка

област
46.430

Пчињска
област
48.272

Северно-
бачка
област
54.612

Западно-
бачка
област
51.362

Јужнобачка
област
61.953

Сремска
област
53.507

Мачванска
област
50.207

Јужнобанатска
област
57.125

Средњо-
банатска

област
55.263

АП Косово и Метохија
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РАНГ ОПШТИНА И ГРАДОВА У АП ВОЈВОДИНИ ПРЕМА ВИСИНИ ОСТВАРЕНЕ ПРОСЕЧНЕ НЕТО ЗАРАДЕ, 
У 2020. ГОДИНИ 

 

РАНГ 
С

те
п

е
н

 

р
аз

ви
је

н
о

ст
и

 

Град 
Општина     

РСД 

Номинална 
разлика 

у односу на  
просек 

 РС 
= 60.073 

РС =100% 






РЕПУБЛИКА СРБИЈА 60.073       

АП ВОЈВОДИНА 57.186 -2.887 -4,8% 

1 I Град Нови Сад 67.957 7.884 13,1% 

2 I Вршац 61.702 1.629 2,7% 

3 I Панчево 59.363 -710 -1,2% 

4 II Зрењанин 57.231 -2.842 -4,7% 

5 II Сремски Карловци 56.078 -3.995 -6,7% 

6 III Тител 56.051 -4.022 -6,7% 

7 I Суботица 55.698 -4.375 -7,3% 

8 I Сента 55.690 -4.383 -7,3% 

9 II Сремска Митровица 55.018 -5.055 -8,4% 

10 II Инђија 54.980 -5.093 -8,5% 

11 III Ковин 54.927 -5.146 -8,6% 

12 II Кикинда 54.819 -5.254 -8,7% 

13 I Стара Пазова 54.028 -6.045 -10,1% 

14 II Сомбор 53.632 -6.441 -10,7% 

15 I Бачка Паланка 53.069 -7.004 -11,7% 

16 I Пећинци 52.945 -7.128 -11,9% 

17 II Рума 52.433 -7.640 -12,7% 

18 I Беочин 51.863 -8.210 -13,7% 

19 II Темерин 51.673 -8.400 -14,0% 

20 III Нова Црња 51.543 -8.530 -14,2% 

21 II Бечеј 51.390 -8.683 -14,5% 

22 II Бачка Топола 51.265 -8.808 -14,7% 

23 II Нови Кнежевац 51.113 -8.960 -14,9% 

24 II Апатин 50.869 -9.204 -15,3% 

25 I Врбас 50.728 -9.345 -15,6% 

26 III Житиште 50.431 -9.642 -16,1% 

27 III Сечањ 50.304 -9.769 -16,3% 

28 IV Опово 50.270 -9.803 -16,3% 

29 I Кањижа 50.257 -9.816 -16,3% 

30 III Алибунар 49.877 -10.196 -17,0% 

31 II Бачки Петровац 49.556 -10.517 -17,5% 

32 III Пландиште 49.512 -10.561 -17,6% 

33 II Кула 49.431 -10.642 -17,7% 

34 II Ада 49.423 -10.650 -17,7% 

35 III Шид 49.248 -10.825 -18,0% 

36 III Нови Бечеј 48.951 -11.122 -18,5% 

37 III Бела Црква 48.855 -11.218 -18,7% 

38 III Чока 48.719 -11.354 -18,9% 

39 III Оџаци 48.113 -11.960 -19,9% 

40 III Ириг 47.982 -12.091 -20,1% 

41 III Жабаљ 47.655 -12.418 -20,7% 

42 III Ковачица 47.196 -12.877 -21,4% 

43 III Мали Иђош 46.558 -13.515 -22,5% 

44 III Србобран 46.144 -13.929 -23,2% 

45 III Бач 45.854 -14.219 -23,7% 
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РАНГ НАЈВИШИХ ЗАРАДА   РАНГ НАЈНИЖИХ ЗАРАДА 

Град Нови Сад 67.957 1 Бач 45.854 

Вршац 61.702 2 Србобран 46.144 

Панчево 59.363 3 Мали Иђош 46.558 

Зрењанин 57.231 4 Ковачица 47.196 

Сремски Карловци 56.078 5 Жабаљ 47.655 

 
 

  
 
 

 

ОСТВАРЕНЕ ПРОСЕЧНЕ НЕТО ЗАРАДЕ У ГРАДОВИМА У 2020. ГОДИНИ 
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 Јан - Дец 2020.  Просек РС  Јан - Дец 2020. 

60.073 
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Зрењанин 

Бачки 
Петро- 

вац 



  
 

 

  10 

 

ПРОСЕЧНЕ НЕТО ЗАРАДЕ ПО СЕКТОРИМА ДЕЛАТНОСТИ
2
 У МЕСЕЦУ ДЕЦЕМБРУ 2020. ГОДИНЕ 

У РЕПУБЛИЦИ СРБИЈИ И АП ВОЈВОДИНИ 

у динарима 

  

2020 / Децембар 

нето зараде 

СЕКТОР ДЕЛАТНОСТИ 

Просечне зараде, по секторима КД2010 и НСТЈ2 

РЕПУБЛИКА 
СРБИЈА 

АП 
ВОЈВОДИНА 

Номинална 
разлика 

% 
разлика 







УКУПНО 66.092 63.215 -2.877 -4,4% 

A - Пољопривреда, шумарство и рибарство 56.064 57.502 1.438 2,6% 

B - Рударство 93.537 119.750 26.213 28,0% 

C - Прерађивачка индустрија 59.917 61.732 1.815 3,0% 

D - Снабдевање електричном енергијом, 
гасом, паром и климатизација 

101.959 96.328 -5.631 -5,5% 

E - Снабдевање водом; управљање 
отпадним водама, контролисање процеса 
уклањања отпада и сличне активности 

61.441 59.290 -2.151 -3,5% 

F - Грађевинарство 59.442 55.601 -3.841 -6,5% 

G -Трговина на велико и трговина на мало; 
поправка моторних возила и мотоцикала 

55.573 52.334 -3.239 -5,8% 

H - Саобраћај и складиштење 56.366 53.885 -2.481 -4,4% 

I - Услуге смештаја и исхране 38.573 38.642 69 0,2% 

J - Информисање и комуникације 135.166 131.765 -3.401 -2,5% 

K - Финансијске делатности и делатност 
осигурања 

107.824 92.801 -15.023 -13,9% 

L - Пoсловање некретнинама 62.620 52.133 -10.487 -16,7% 

M - Стручне, научне и техничке делатности 86.957 74.226 -12.731 -14,6% 

N - Административне и помоћне услужне 
делатности 

59.394 50.829 -8.565 -14,4% 

O - Државна управа и одбрана; обавезно 
социјално осигурање 

72.262 70.496 -1.766 -2,4% 

P - Образовање 62.940 62.528 -412 -0,7% 

Q - Здравствена и социјална заштита 73.118 71.331 -1.787 -2,4% 

R - Уметност; забава и рекреација 51.098 49.084 -2.014 -3,9% 

S - Остале услужне делатности 49.648 44.946 -4.702 -9,5% 

 

 

                                                 
2
 ИЗВОР: Републички завод за статистику, www.stat.gov.rs - Подаци, База података, Просечне зараде по секторима 

КД2010 и НСТЈ2   

Посматрано по СЕКТОРИМА ДЕЛАТНОСТИ, НАЈВЕЋА и НАЈМАЊА нето зарада износила је на 
нивоу: 
 

РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 
  Ј – Информисање и комуникације - 135.166 динара 
  I - Услуге смештаја и исхране - 38.573 динара 
АП ВОЈВОДИНЕ  
  Ј – Информисање и комуникације - 131.765 динара 
  I - Услуге смештаја и исхране - 38.642 динара 
 
У 4 сектора делатности забележена је већа нето зарада у АП Војводини у односу на Републику 
Србију. 
 

http://www.stat.gov.rs/
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РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
 

АП ВОЈВОДИНА 
 

 
Сектор делатности 

 56.064 |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| A ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 57.502 

93.537 ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| B ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 119.750 

59.917 ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| C ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 61.732 

101.959 ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| D |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 96.328 

61.441 ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| E ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 59.290 

59.442 ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| F ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 55.601 

55.573 ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| G |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 52.334 

56.366 |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| H ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 53.885 

38.573 |||||||||||||||||||||||||||||||||||||| I |||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 38.642 

135.166 ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| J ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 131.765 

107.824 ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| K |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 92.801 

62.620 |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| L |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 52.133 

86.957 |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| M |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 74.226 

59.394 ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| N |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 50.829 

72.262 |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| O |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 70.496 

62.940 |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| P |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 62.528 

73.118 ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| Q ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 71.331 

51.098 ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| R ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 49.084 

49.648 ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| S |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 44.946 

 

КРЕТАЊЕ ПРОСЕЧНИХ НЕТО ЗАРАДА ПО СЕКТОРИМА ДЕЛАТНОСТИ У АП ВОЈВОДИНИ 
2020. година / 2019. година  (%) 

Пољопривреда, шумарство и рибарство - A   ███████████  11,1 

Рударство - B -12,5  ███   

Прерађивачка индустрија - C   ███████  7,3 

Снабдевање електричном енергијом, гасом и паром - D   ████████  8,7 

Снабдевање водом и управљање отпадним водама - E   █████████████  13,6 

Грађевинарство - F   ███  3,0 

Трговина на велико и мало; поправка моторних возила - G   ████████  8,4 

Саобраћај и складиштење - H   ████████  8,9 

Услуге смештаја и исхране - I   ██████████  10,5 

Информисање и комуникације - J   ██████████████████████  32,1 

Финансијске делатности и делатност осигурања - K   ██  2,9 

Пoсловање некретнинама - L   █████████████  13,7 

Стручне, научне и техничке делатности - M   █████████████  13,6 

Административне и помоћне услужне делатности - N   ███████  7,0 

Државна управа и обавезно социјално осигурање - O   ████████  8,5 

Образовање - P   ███████  7,5 

Здравствена и социјална заштита - Q   ██████████████████  18,5 

Уметност; забава и рекреација - R   ███████  7,4 

Остале услужне делатности - S   ███████  7,9 
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ПРОСЕЧНЕ И МЕДИЈАЛНЕ НЕТО ЗАРАДЕ ПО МЕСЕЦИМА У 2020. ГОДИНИ 

У РЕПУБЛИЦИ СРБИЈИ  

 

 

 

 
ПРОСЕЧНЕ И МЕДИЈАЛНЕ НЕТО ЗАРАДЕ ПО МЕСЕЦИМА У 2020. ГОДИНИ 

У АП ВОЈВОДИНИ 

 

 

 

 

 

 

 

59.941 58.132 59.681 58.932 58.892 59.740 60.029 58.513 59.698 60.109 60.926 
66.092 

46.167 45.106 44.818 44.129 44.463 45.500 45.736 45.000 45.817 46.382 46.861 
48.676 

Јан Феб Мар Апр Мај Јун Јул Авг Сеп Окт Нов Дец 

Просечна нето зарада - РС Медијална нето зарада - РС 

57.003 55.312 56.850 55.918 55.724 56.896 57.214 55.476 56.941 57.575 57.962 
63.215 

46.159 45.090 44.635 43.692 44.058 45.586 45.902 45.003 46.027 46.531 46.684 48.326 

Јан Феб Мар Апр Мај Јун Јул Авг Сеп Окт Нов Дец 

Просечна нето зарада - АПВ Медијална нето зарада - АПВ 

МЕДИЈАЛНА НЕТО ЗАРАДА представља средњу вредност између највише и најниже исплаћене 
зараде, и показује до ког износа је 50% запослених остварило зараду. 
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ПРОСЕЧНЕ ЗАРАДЕ ПО ЗАПОСЛЕНОМ, ЈАНУАР - ДЕЦЕМБАР 2020. ГОДИНЕ 

      
      

ПРОСЕЧНЕ ЗАРАДЕ 

  РЕПУБЛИКА СРБИЈА АП ВОЈВОДИНА 

Укупно 60.073 57.186 

      

Зараде запослених у радном односу 60.380 57.408 

Зараде запослених ван радног односа 38.190 39.489 

      

Зараде запослених у правним лицима 64.071 60.690 

Зараде предузетника и запослених код њих 31.978 32.500 

      

Зараде у јавном сектору 67.899 64.791 

Зараде ван јавног сектора 56.645 54.429 

      

ПРОСЕЧНЕ ЗАРАДЕ ПО ЗАПОСЛЕНОМ У ЈАВНОМ СЕКТОРУ 

  РЕПУБЛИКА СРБИЈА АП ВОЈВОДИНА 

Јавни сектор - укупно  67.899 64.791 

Јавна државна предузећа 80.119 70.349 

Јавна локална предузећа 59.596 57.594 

Администрација - сви нивои 70.721 68.577 

Администрација - ниво државе  73.534 71.694 

Администрација - ниво аутономне покрајине  76.563 76.527 

Администрација - ниво локалне самоуправе 56.632 56.495 

Здравствени и социјални рад  66.207 65.270 

Образовање и култура  62.965 62.213 

      

      

ИНДЕКСИ ЗАРАДА 

 Јануар - Децембар 2020. /  Јануар -Децембар 2019. 

  РЕПУБЛИКА СРБИЈА АП ВОЈВОДИНА 

Номинални индекси 109.4 110,1 

Реални индекси 107.7 108.4 

 
 
  

Извор података 
Истраживање о зарадама заснива се на подацима из обрасца Пореске пријаве за порез по 
одбитку (образац ППП-ПД). Просечне зараде израчунавају се на основу износа обрачунатих 
зарада за извештајни месец и броја запослених који је изражен еквивалентом пуног радног 
времена (full-time equivalent – FTE). 
 
Обухват 
Обухваћени су сви пословни субјекти који су Пореској управи доставили електронски попуњен 
образац пореске пријаве ППП-ПД са обрачунатим зарадама. 
Обухваћене су све категорије запослених за које су послодавци, тј. пословни субјекти, Пореској 
управи доставили електронски попуњен образац пореске пријаве ППП-ПД са обрачунатим 
зарадама. 
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ПРИЛОГ 

УПОРЕДНИ ПРЕГЛЕД  ОСТВАРЕНИХ ПРОСЕЧНИХ НЕТО ЗАРАДА  

У 2019. И 2020. ГОДИНИ 

 

 

 

 

- ОСТВАРЕНЕ ПРОСЕЧНЕ НЕТО ЗАРАДЕ ПО ЗАПОСЛЕНОМ У РЕПУБЛИЦИ СРБИЈИ У 2019. И 2020. ГОДИНИ,  
  ПО РЕГИОНИМА И ОБЛАСТИМА У АП ВОЈВОДИНИ (Табела I) 

 

- ОСТВАРЕНЕ ПРОСЕЧНЕ НЕТО ЗАРАДЕ ПО ЗАПОСЛЕНОМ У  АП ВОЈВОДИНИ У 2019. И 2020. ГОДИНИ 
  ПО ОПШТИНАМА И ГРАДОВИМА  (Табела II)
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ОСТВАРЕНЕ ПРОСЕЧНЕ НЕТО ЗАРАДЕ ПО ЗАПОСЛЕНОМ У РЕПУБЛИЦИ СРБИЈИ У 2019. И 2020. ГОДИНИ, 

ПО РЕГИОНИМА И ОБЛАСТИМА У АП ВОЈВОДИНИ 

Табела I 

          

117,8594 117,578 

РЕГИОН (НСТЈ 2) 
                      ОБЛАСТ  (НСТЈ 3) 
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1 2 3 4 5 6 7 2а 3а 4а 5а 6а 7а 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  54.919 60.073 5.154 9,4%     466 511 45 9,7%     

I БЕОГРАДСКИ РЕГИОН 68.140 74.311 6.171 9,1% 23,7% 14.238 578 632 54 9,3% 23,7% 121 

II РЕГИОН ВОЈВОДИНЕ 51.965 57.186 5.221 10,0% -4,8% -2.887 441 486 45 10,2% -4,9% -25 

1 Западнобачка област  46.924 51.362 4.438 9,5% -14,5% -8.711 398 437 39 9,8% -14,5% -74 

2 Јужнобанатска област 52.278 57.125 4.847 9,3% -4,9% -2.948 444 486 42 9,5% -4,9% -25 

3 Јужнобачка област 55.618 61.953 6.335 11,4% 3,1% 1.880 472 527 55 11,7% 3,1% 16 

4 Севернобанатска област 49.138 53.034 3.896 7,9% -11,7% -7.039 417 451 34 8,2% -11,7% -60 

5 Севернобачка област 50.291 54.612 4.321 8,6% -9,1% -5.461 427 464 37 8,7% -9,2% -47 

6 Средњoбанатска област 50.879 55.263 4.384 8,6% -8,0% -4.810 432 470 38 8,8% -8,0% -41 

7 Сремска област 48.752 53.507 4.755 9,8% -10,9% -6.566 414 455 41 9,9% -11,0% -56 

III РЕГИОН ШУМАДИЈЕ И ЗАПАДНЕ СРБИЈЕ 46.826 51.068 4.242 9,1% -15,0% -9.005 397 434 37 9,3% -15,1% -77 

IV РЕГИОН ЈУЖНЕ И ИСТОЧНЕ СРБИЈЕ 48.260 52.875 4.615 9,6% -12,0% -7.198 409 450 41 10,0% -11,9% -61 
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ОСТВАРЕНЕ ПРОСЕЧНЕ НЕТО ЗАРАДЕ ПО ЗАПОСЛЕНОМ У АП ВОЈВОДИНИ У 2019. и 2020. 
ГОДИНИ ПО ОПШТИНАМА И ГРАДОВИМА 

Табела II 
        

Р
А

Н
Г Град 

Општина     
I - XII 
2019. 

I - XII 
2020. 

Номиналан 
раст/пад 

%
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и
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о
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а 







Номинална 
разлика 

у односу на  
просек 

 РС 
= 60.073 

РС =100% 






РЕПУБЛИКА СРБИЈА 54.919 60.073 5.154 9,4%         

АП ВОЈВОДИНА 51.965 57.186 5.221 10,0%  -2.887 -4,8% 

1 Град Нови Сад 60.466 67.957 7.491 12,4%  7.884 13,1% 

2 Вршац 56.456 61.702 5.246 9,3%  1.629 2,7% 

3 Панчево 54.134 59.363 5.229 9,7%  -710 -1,2% 

4 Зрењанин 52.719 57.231 4.512 8,6%  -2.842 -4,7% 

5 Сремски Карловци 50.781 56.078 5.297 10,4%  -3.995 -6,7% 

6 Тител 52.926 56.051 3.125 5,9%  -4.022 -6,7% 

7 Суботица 51.236 55.698 4.462 8,7%  -4.375 -7,3% 

8 Сента 51.327 55.690 4.363 8,5%  -4.383 -7,3% 

9 Сремска Митровица 50.247 55.018 4.771 9,5%  -5.055 -8,4% 

10 Инђија 49.953 54.980 5.027 10,1%  -5.093 -8,5% 

11 Ковин 52.129 54.927 2.798 5,4%  -5.146 -8,6% 

12 Кикинда 50.648 54.819 4.171 8,2%  -5.254 -8,7% 

13 Стара Пазова 49.044 54.028 4.984 10,2%  -6.045 -10,1% 

14 Сомбор 48.562 53.632 5.070 10,4%  -6.441 -10,7% 

15 Бачка Паланка 49.233 53.069 3.836 7,8%  -7.004 -11,7% 

16 Пећинци 48.559 52.945 4.386 9,0%  -7.128 -11,9% 

17 Рума 48.074 52.433 4.359 9,1%  -7.640 -12,7% 

18 Беочин 47.089 51.863 4.774 10,1%  -8.210 -13,7% 

19 Темерин 47.027 51.673 4.646 9,9%  -8.400 -14,0% 

20 Нова Црња 47.640 51.543 3.903 8,2%  -8.530 -14,2% 

21 Бечеј 47.062 51.390 4.328 9,2%  -8.683 -14,5% 

22 Бачка Топола 47.807 51.265 3.458 7,2%  -8.808 -14,7% 

23 Нови Кнежевац 46.460 51.113 4.653 10,0%  -8.960 -14,9% 

24 Апатин 47.593 50.869 3.276 6,9%  -9.204 -15,3% 

25 Врбас 46.701 50.728 4.027 8,6%  -9.345 -15,6% 

26 Житиште 46.632 50.431 3.799 8,1%  -9.642 -16,1% 

27 Сечањ 46.396 50.304 3.908 8,4%  -9.769 -16,3% 

28 Опово 45.226 50.270 5.044 11,2%  -9.803 -16,3% 

29 Кањижа 46.464 50.257 3.793 8,2%  -9.816 -16,3% 

30 Алибунар 44.870 49.877 5.007 11,2%  -10.196 -17,0% 

31 Бачки Петровац 45.208 49.556 4.348 9,6%  -10.517 -17,5% 

32 Пландиште 45.741 49.512 3.771 8,2%  -10.561 -17,6% 

33 Кула 44.662 49.431 4.769 10,7%  -10.642 -17,7% 

34 Ада 47.466 49.423 1.957 4,1%  -10.650 -17,7% 

35 Шид 44.369 49.248 4.879 11,0%  -10.825 -18,0% 

36 Нови Бечеј 44.563 48.951 4.388 9,8%  -11.122 -18,5% 

37 Бела Црква 43.471 48.855 5.384 12,4%  -11.218 -18,7% 

38 Чока 44.886 48.719 3.833 8,5%  -11.354 -18,9% 

39 Оџаци 44.848 48.113 3.265 7,3%  -11.960 -19,9% 

40 Ириг 43.688 47.982 4.294 9,8%  -12.091 -20,1% 

41 Жабаљ 43.688 47.655 3.967 9,1%  -12.418 -20,7% 

42 Ковачица 42.716 47.196 4.480 10,5%  -12.877 -21,4% 

43 Мали Иђош 42.151 46.558 4.407 10,5%  -13.515 -22,5% 

44 Србобран 42.308 46.144 3.836 9,1%  -13.929 -23,2% 

45 Бач 41.795 45.854 4.059 9,7%  -14.219 -23,7% 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Припрема и обрада података 
 

Републички завод за статистику 
 Сектор статистике за АП Војводину 
 Нови Сад, март 2021. 

  


